



## Poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na technický odbor se obrátila žadatelka a konkrétně se dotazovala na útulek pro psy a kočky.

### V odpovědi bylo uvedeno:

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 19.10.2018 vedené pod č.j. 2845/OT/18 o poskytnutí informací, jmenovitě o informace:

K této žádosti Vám sdělujeme následující:

1. Statutární město Karlovy Vary má odchyt bezprizorních psů zajištěn Městskou policií Karlovy Vary, která při své běžné kontrolní činnosti a na podnět občanů obratem tyto bezprizorní psy odchyť. Na tyto služby není uzavřena žádná smlouva.
2. Statutární město Karlovy Vary má odchyt bezprizorních koček zajištěn Městskou policií Karlovy Vary, která při své běžné kontrolní činnosti a na podnět občanů obratem tyto bezprizorní kočky odchyť. Na tyto služby není uzavřena žádná smlouva.
3. Město má kastrovací program. Na podnět občanů MP provede odchvy koček a tyto jsou vykastrovány Dr.Čermákovou viz objednávka- příloha č.1
4. Zraněné volně žijící živočichy převezve MP k ošetření na veter.pohot.službu, která vystaví městu fakturu ( za posledních 10 roků 2 případy)
5. Městská policie vlastní tři čtečky čipů a jedna je k dispozici v útulku pro psy.
6. Nalezení psi jsou identifikováni podle čipu a majitel je bezprostředně informován, u nečipovaných proběhne fotografování a následně je obrázek umístěn na útlukových webových stránkách a na FB
7. Statutární město Karlovy Vary nalezené psy umísťuje do městského útulku v ul. Chodovská viz. příloha č.3.
8. O nalezená zvířata se postará 24 hod. MP + personál útulku.( na tel. 603 163 465 )
9. Odchyt psů MP: r. 2016 – 226 odchytů; r. 2017 – 183 odchytů; r. 2018 do září – 124 odchytů

10. Odchyt koček v rámci výkonu služby (zraněné, vysvobozené z nesnází): 2016 – 15 koček; 2017 – 11 koček; 2018 do září – 4 kočky

odchyt koček v rámci kastrovního programu: r. 2016 – 7 koček; 2017 – 9 koček; 2018 do září – 48 koček

11. K dnešnímu dni, tj. 23.10.2018 je ve statutárním městě Karlovy Vary v evidenci místního poplatku ze psů vedeno celkem 3 185 psů,

příjem do rozpočtu města z tohoto místního poplatku:

rok 2016 celkem	1.414.284,89 Kč
rok 2017 celkem	1.409.818,20 Kč
k 30.9.2018 celkem	1.249.716,92 Kč

(haléřové částky jsou z důvodu exekucí)

12. Žádné z níže uvedených oznámení nebylo strážníky shledáno jako opodstatněné. Pokud by vyvstalo jen sebemenší podezření na týrání zvířete, byla by věc předána Policii České republiky!

rok 2016 – 6 přijatých oznámení
rok 2017 – 3 přijatá oznámení
rok 2018 do září – 2 přijatá oznámení

13. Porušením Obecně závazné vyhlášky Statutárního města Karlovy Vary č. 21/2006 o pravidlech pohybu a chovu psů ve městě, se osoba dopustí přestupku dle § 27, odst. 1, písm. q), zákona č. 246/1992 Sb. o ochraně zvířat proti týrání

Přestupky řešené MP:

rok 2016 – 171 přestupků; uloženo 63 pokut
rok 2017 – 155 přestupků; uloženo 36 pokut
rok 2018 do září – 57 přestupků; uloženo 39 pokut

14. Psí útulek – cenové úhrady viz. příloha č.2

S pozdravem,

Statutární město  
KARLOVY VARY  
(18)

Ing. Eva Pavlasová  
vedoucí technického odboru

počet listů dokumentu 1

počet příloh

počet listů příloh